
 

 
 

1 di 3 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   312  

DEL            17/07/2020 

 

OGGETTO:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CAMPO 

DA CALCIO DI COLOMBARO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA - CUP E18B19001050004 - 

CIG 8333557CC7 

 

 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Premesso che: 

a) con determinazione n. 248 dell’11/06/2020 è stata indetta la gara, mediante procedura aperta da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei 

lavori di realizzazione del campo da calcio in erba sintetica a Colombaro, CUP E18B19001050004, 

CIG 8333557CC7, ed è stato approvato il relativo disciplinare di gara; 

b) il bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma SATER di Intercent-ER in data 12/06/2020, 

con i seguenti termini  

- Termine richiesta chiarimenti 26/06/2020 12:00  

- Termine presentazione delle offerte 06/07/2020, ore 12:00  

- Apertura busta amministrativa 09/07/2020 ore 09:30  

c) il bando è stato inoltre pubblicato all’albo pretorio del comune, sul sito internet del comune nella 

sezione amministrazione trasparente e sul sito dell’osservatorio regionale SITAR; 

d) con determinazione n. 262 del 22/06/2020 si è provveduto alla rettifica degli atti di gara indetta 

con determinazione n. 248 dell’11/06/2020, prorogando tutti i termini come segue: 

- Termine richiesta chiarimenti 03/07/2020 12:00  

- Termine presentazione delle offerte 13/07/2020, ore 12:00  

- Apertura busta amministrativa 16/07/2020 ore 09:30  

 

Considerato che entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 5 (cinque) offerte; 

 

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, aggiornato e coordinato con il decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 

e la Legge di conversione 14 giugno 2019, n. 55, con particolare riferimento agli articoli 77, 78 e 

216, comma 12; 

 

Viste le Linee Guida n. 5 - Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici, approvate 

dall’ANAC con delibera del Consiglio n. 1190 del 16 novembre 2016 ed aggiornate con delibera 

del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  312 del 17/07/2020 esecutiva il 17/07/2020
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRO MALAVOLTI e stampato il giorno 20/08/2020 



 

 
 

2 di 3 

 

Dato atto che l’albo dei commissari non è ancora stato istituito e che, pertanto, ai sensi dell’art. 

216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, la commissione è nominata dalla stazione appaltante; 

 

Visti: 

- il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. del 

18.08.2000, n. 267;  

- il vigente "Regolamento di contabilità";  

- l'art. 9 del D.L. 78/2009;  

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 19/12/2019 avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 

2020/2022”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 19/12/2019, avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 24/12/2019, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020-2022  parte finanziaria del 

Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l.”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2020, esecutiva avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Parte Obiettivi e del Piano della Performance 

del Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l. per l'esercizio 2020”; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 25/06/2020 avente ad oggetto “Variazione al 

bilancio di previsione 2020/2022”; 

- la delibera della Giunta Comunale di Formigine n. 74 del 26/06/2020 VARIAZIONE AL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2020-2022 (ART. 175 COMMI 5 E 

9 D.LGS. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, per le motivazioni indicate in narrativa e che devono intendersi qui integralmente 

richiamate, la commissione giudicatrice della gara per l’affidamento per l’affidamento dei lavori di 

realizzazione del campo da calcio in erba sintetica a Colombaro, CUP E18B19001050004, CIG 

8333557CC7, come segue dando atto che non è previsto per i componenti alcun compenso 

aggiuntivo: 

a) Arch. Alessandro Malavolti (Dirigente Area Tecnica): Presidente 

b) Ing. Andrea Martinelli (dipendente Formigine Patrimonio Srl): componente; 

c) Nicola Dipasquale (dipendente Comune di Formigine): componente. 

 

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è 

l’arch. Alberto Fiori. 
 

   
 

Area 3 – Area Programmazione e Gestione del Territorio 

Servizio Viabilità Urbanizzazioni-Smart City e Qualità Urbana 

Responsabile dell'istruttoria:  Arch. Alberto Fiori 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  312 del 17/07/2020 esecutiva il 17/07/2020
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRO MALAVOLTI e stampato il giorno 20/08/2020 



 

 
 

3 di 3 

 

Responsabile del procedimento: Arch. Alberto Fiori 

AF/gc  prot n.133 del 15/07/2020 

 

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella allegata: 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Numero Descrizione Fornitore/Cliente C.I.G. 

        

 

 
 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO      

 Alessandro Malavolti / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  312 del 17/07/2020 esecutiva il 17/07/2020
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRO MALAVOLTI e stampato il giorno 20/08/2020 


